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همدلی| محسن رفیق: پس از گذشت ماه ها 
از شروع تجاوز نظامی روسیه به اوکراین، به 
نظر می رسد که جهان نسبت به این اقدام 
روسیه همچنان در استیصال به سر می برد. 
این در شرایطی است که مذاکرات متناوب 
بین مقامات اوکراین و روسیه به هیچ نتیجه 
مشخصی دست پیدا نکرده است و از سویی 
کشورهای اروپایی نیز، از حمایت کم جان اولیه 
خود از جبهه اوکراین دست کشیده و تلاش 
در جهت تأمین انرژی نفت و گاز شهروندان 
خود را جایگزین آن کرده اند. از این منظر، 
شاید بتوان گفت که روسیه باوجود تحمل 
تحریم هایی همه جانبه، همچنان برگ برنده را 
در دست داشته و یکه تاز است. در این میدان، 
کرملین نه تنها هیچ قدمی از خواسته های خود 
عقب ننشسته است بلکه رویارویی اروپا با 
زمستانی بدون گاز و انرژی را به نظاره نشسته 
و این چنین شاید اوکراین را سوختی برای 
تقویت دوباره بنیان های تزاری خود قرار داده 
است.روز گذشته سخنگوی کرملین تأکید 
کرد که قبل از آنکه هرگونه نشست رودررویی 
بین رئیس جمهور روسیه و همتای 
اوکراینی اش برگزار شود، باید موضوع یک 
سری توافقات محکمی که رهبران روسیه و 
اوکراین امضا خواهند کرد مطرح باشد. به 
گزارش پایگاه اینترنتی راشا تودی، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین در مصاحبه ای با 
روزنامه ایزوستیا عنوان کرد: »در ارتباط با 
مسئله مذاکرات بین پوتین و زلنسکی 
هیچ چیز تغییر پیدا نکرده است. هیچ کس 
نیازی به برگزاری یک نشست صرفاً برای اینکه 
نشستی برگزار کند ندارد.« او خاطرنشان کرد: 
»برای اینکه پوتین و زلنسکی با هم دیدار 
کنند و ایده چنین نشستی در دستور کار قرار 
بگیرد، کارهای زیادی باید انجام شود و بنیان 
توافقاتی که می توانند در عالی ترین سطوح 
رسمی شوند، باید گذاشته شوند.« سخنگوی 
کرملین در ادامه توضیحش درباره نشست بین 
روسای جمهور روسیه و اوکراین گفت: »در 
حال حاضر صحبتی از آن مطرح نیست.« او 
روز یکشنبه هم درباره همین موضوع صحبت 
داشت و به شبکه تلویزیونی روسیه گفت: 
»مسکو حاضر به مذاکره با زلنسکی است تا 
نشان دهد چطور مطالبات ما قرار است اجرایی 
شوند.«در همین حال، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا نیز پوتین را به استفاده کردن از 
انرژی به عنوان سلاح متهم کرد. به گزارش 
آناتولی، اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در حساب توییتر 
خود درباره بحران انرژی در اروپا گفت: »پوتین 
با قطع عرضه و دست کاری بازارها از انرژی 
به عنوان سلاح استفاده می کند.« فون در لاین 
تأکید کرد که پوتین موفق نخواهد شد و اروپا 
به پیروزی دست خواهد یافت. او با اشاره به 
اینکه کمیسیون اتحادیه اروپا پیشنهادهای 

مختلفی را برای حمایت از خانوارها و مشاغل 
فقیر در برابر قیمت های بالای انرژی آماده 
کرده است، گفت: »هدف پیشنهادات آن ها 
کاهش تقاضای برق در زمان اوج مصرف، 
تعیین سقف قیمت برای گاز طبیعی که از 
روسیه از طریق خط لوله می رسد، حمایت از 
مصرف کنندگان و مشاغل با درآمد حاصل از 
بخش انرژی و کمک به تولیدکنندگان برق که 
به دلیل مشکلات نقدینگی دچار مشکل 
هستند.« این در حالی است که شرکت انرژی 
روسیه گازپروم روز دوم سپتامبر اعلام کرد که 
انتقال گاز طبیعی از طریق خط لوله نورد 
استریم را برای مدت نامحدودی متوقف کرده 
است.از سوی دیگر، رئیس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا نیز گفت که ذخایر تسلیحاتی 
اتحادیه اروپا به دلیل کمک های تسلیحاتی به 
اوکراین به شدت رو به کاهش گذاشته است. به 
گزارش شبکه خبری راشاتودی، جوزپ بورل، 
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جریان 
گفت وگو با قانون گذاران در پارلمان اروپا با 
بیان اینکه زرادخانه های تسلیحاتی اروپا باید 
دوباره پر شوند، گفت: »انبارهای تسلیحاتی 
بسیاری از کشورهای عضو در حال خالی 
شدن هستند و علتش هم کمک های مداوم 
تسلیحاتی آن ها به اوکراین است.« این 
دیپلمات همچنین گفت که کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا باید در ارسال کمک های نظامی 
به اوکراین هماهنگی داشته باشند تا از کاهش 
تسلیحات و هدر رفت پول جلوگیری کنند. 
اگر این کشورها به درستی هماهنگی نداشته 
باشند هزینه ها هدر می رود و مسئله کاهش 
انبارهای تسلیحاتی بیشتر دیده می شود ما 
باید این شکاف را پر کنیم.از آغاز حمله روسیه 
به اوکراین در ۲۴فوریه ۲۰۲۲ کشورهای 
اروپایی تسلیحات به اوکراین می فرستند و 
بورل نیز از آن زمان درباره آغاز یک هیات 
آموزشی برای سربازان اوکراینی صحبت کرده 
است. روز دوشنبه بورل گفت که بروکسل باید 
یک سال پیش به درخواست ها برای آموزش 
نیروهای اوکراینی سریع تر پاسخ می داد. 

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادامه داد: 
»متأسفانه ما این کار را انجام ندادیم و امروز 
پشیمانیم. ما اوت گذشته باید این کار را انجام 
می دادیم و بابت انجام ندادنش متأسفیم. اگر 
آن زمان اقدام می کردیم امروز اتحادیه اروپا در 
وضعیت بهتری بود.«این در شرایطی است که 
اواخر ماه اوت، بایدن مجوز ارسال یک محموله 
تسلیحاتی به اوکراین به ارزش نزدیک به سه 
میلیارد دلار را صادر کرد. در اول سپتامبر، 
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا اظهار کرد که قرار است بسته های 
تسلیحاتی بیشتری در آینده نزدیک برای 
اوکراین اعلام شود. همچنین بر اساس 
گزارش ها، واشنگتن ممکن است مهمات 
توپخانه ای اکسکالیبور با قابلیت هدایت دقیق 
را به کی یف بفرستد. به گفته رسانه ها، این 
مهمات می توانند تا مسافت ۷۰کیلومتر را طی 
کنند. مسکو بارها هشدار داده که ارسال 
تسلیحات غربی به اوکراین تنها باعث طولانی 
شدن درگیری و بدتر شدن رنج های انسانی 
می شود.در همین زمینه، پایگاه اینترنتی هیل 
وابسته به کنگره آمریکا به تازگی در گزارشی 
نوشت: »واشنگتن در اعطای تسلیحاتش به 
کی یف بی پرواتر عمل می کند.« بر اساس این 
گزارش، پیش ازاین، مقامات روسیه هشدار 
داده بودند که کاروان های تسلیحاتی غربی را 
به ویژه زمانی که به خاک اوکراین برسند 
به عنوان اهداف نظامی مشروع در نظر خواهند 
گرفت. بااین حال، تاکنون چنین کاروان هایی 
موردحمله قرار نگرفته اند، اگرچه ارتش روسیه 
گزارش داده که در چند موقعیت به تأسیسات 
نظامی اوکراین که محل نگهداری تجهیزات 
نظامی غربی بوده اند حمله کرده است. ازاین رو 
ظاهراً دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
نگرانی های سابقش برای ارسال تسلیحات به 
اوکراین را کنار گذاشته و واشنگتن اکنون 
معتقد است که می تواند تسلیحات بیشتری به 
کی یف بدهد.این رسانه نوشت که آمریکا 
ماه ها پس از آغاز جنگ در اوکراین، نسبت به 
برآورده کردن خواسته های کی یف به ویژه 

برای دریافت سلاح های سنگین مانند تانک ها 
یا جنگنده ها تردید داشته و مقامات آمریکایی 
در ابتدا باور نداشتند اوکراین بتواند از یک 
چنین کمک های نظامی استفاده کند. 
واشنگتن همچنین این نگرانی را داشته که 
کمک های نظامی گسترده به اوکراین باعث 
تشدید خطرناک تنش در روابطش با مسکو 
شود. مایکل اوهانلون یک تحلیلگر نظامی 
انستیتوی بروکینگز مستقر در واشنگتن نیز 
گفت: »ما در ابتدا کمی برای کمک به 
اوکراین، مراقب بودیم. ما نمی دانستیم آیا 
پوتین درگیری را تشدید خواهد کرد یا خیر و 
همچنین مطمئن نبودیم که آیا اوکراین 
می تواند ازآنچه ما برایش می فرستیم استفاده 
کند یا خیر.« هیل همچنین به نقل از چند 
مقام سابق آمریکایی نوشت: »اکنون ظاهراً این 
نگرش در حال تغییر است زیرا آمریکا معتقد 
است که به صورت مفروض روسیه در عملی 
ساختن تهدیدهای خود شکست خورده 
است.«از سوی دیگر، شبکه اسکای نیوز نیز 
گزارش داد که انگلیس هم قصد دارد برنامه 
آموزشی خود برای سربازان اوکراینی را با 
هدف حمایت از کی یف در درگیری های 
کنونی با روسیه گسترش داده و آن را تمدید 
کند. شبکه اسکای نیوز در این گزارش اعلام 
کرد، ارتش انگلیس برنامه آموزش نظامی به 
سربازان اوکراینی را از سه به پنج هفته افزایش 
داده و می تواند با این کار به طور بالقوه ده ها 
هزار نیروی تازه برای شرکت در این درگیری ها 
برای اوکراین فراهم کند. علاوه بر انگلیس، این 
برنامه آموزشی گسترش یافته توسط مربیانی 
از هشت کشور دیگر ازجمله نیوزیلند، سوئد و 
هلند ارائه خواهد شد.طبق گزارش ها، حدود 
۴۷۰۰نیروی نظامی اوکراینی در حال حاضر 
این برنامه آموزشی را از زمان آغاز در ژوئن 
سال جاری میلادی در پایگاه هایی در شمال، 
جنوب غربی و جنوب شرقی انگلیس 
گذرانده اند. بن والاس، وزیر دفاع انگلیس به 
شبکه اسکای نیوز گفت: این برنامه آموزشی 
به سرعت توسعه یافت و تصمیم برای تمدید 
این دوره آموزشی با هدف ارائه بهترین آمادگی 
ممکن برای سربازان اوکراینی که به زودی در 
عملیات جنگی شرکت خواهند کرد، 
اتخاذشده است. بر اساس این گزارش، این 
برنامه بر مبنای آموزش اولیه نیروهای 
به  و  دارد  قرار  انگلیس  پیاده نظام 
شرکت کنندگان اجازه می دهد تا مهارت های 
خود در کار با اسلحه را افزایش دهند و 
کمک های اولیه، تکنیک های زندگی در میدان 
نبرد در دوران جنگ و نحوه سازمان دهی یک 
گشت زنی را یاد بگیرند.در ادامه این گزارش 
آمده است: »این دو هفته تمدیدشده به 
ازجمله  آموزش مهارت های پیشرفته تر 
سنگربندی کردن، جنگ شهری و عملیات  
سوار بر خودروهای جنگی اختصاص دارد و 

شامل مانورهایی در محیط های جنگی 
شبیه سازی شده، می باشد.« به گزارش راشا 
تودی، تصمیم برای تمدید این برنامه آموزشی 
پس از فعالیت های مشابه قبلی در رابطه با 
آموزش سربازان اوکراینی توسط نیروی 
دریایی سلطنتی انگلیس در اسکاتلند، اتخاذ 
شد.در همین حال، روسیه نیز در اقدام متقابل 
جدید، ۲۵ آمریکایی دیگر را از ورود به این 
کشور منع کرده است. وزارت خارجه روسیه 
در بیانیه ای مربوط به وضع تحریم های جدید 
اعلام کرد: »اقدامات خصمانه مقام های 
آمریکایی که ادامه اقدامات و رویکرد روس 
هراسی می شود روابط دوجانبه بین دو کشور 
را از بین می برد و بر تقابل بین دو کشور 
می افزاید و به طورقطع این رفتارها بی پاسخ 
نخواهند ماند.« به گزارش پایگاه خبری هیل، 
وزارت خارجه روسیه علیه ۲۵آمریکایی دیگر 
ممنوعیت و محدودیت وضع کرده که شامل 
جینا ریموندو وزیر تجارت، چند سناتور 
آمریکایی به همراه بن استیلر و شان پن، 
بازیگران هالیوودی می شود. با اضافه شدن این 
افراد به فهرست تحریمی روسیه، تعداد 
شهروندان آمریکایی که دیگر اجازه ورود به 
روسیه را ندارند به ۱۰۷۳تن رسیده که در 
واکنش به وضع تحریم های واشنگتن علیه 
مسکو بابت حمله به اوکراین است. همچنین 
معاون وزیر تجارت آمریکا و دو تن از 
دستیارانش نیز در فهرست مذکور قرار 
گرفته اند. اسامی شش سناتور آمریکایی نیز در 
این فهرست دیده می شود: »مارک کلی، کوین 
کرامر، مایک روندز، کریستین سینما، ریک 
اسکات و پت تومی.« روسیه پیشتر ده ها تن 
دیگر از سناتورهای آمریکایی را در این 
فهرست لحاظ کرده بود.مسکو همچنین روز 
دوشنبه از ورود شان پن و بن استیلر، بازیگران 
هالیوودی به روسیه بابت سفرشان به اوکراین 
در خلال جنگ در این کشور ممانعت به 
عمل آورده است. شان پن در فوریه ۲۰۲۲ 
بابت فیلم برداری یک مستند وارد اوکراین شد 
و با ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری این 
کشور پیش از آغاز جنگ دیدار داشت. شان 
پن در جریان مصاحبه مارس ۲۰۲۲ خود به 
سی.آن. آن گفته بود: می دانم که ما هرکاری 
از دستمان بر بیاید برای حمایت از مردم 
اوکراین و زلنسکی انجام می دهیم. بن استیلر 
نیز به عنوان سفیر حسن نیت کمیسیونر عالی 
آوارگان سازمان ملل در اواخر ژوئن ۲۰۲۲ با 
زلنسکی دیدار داشت. او در جریان سفرش 
گفته بود: »همه چیز مقابل چشم شماست. 
این واقعاً شوکه کننده است.« در فهرست 
تحریمی جدید افرادی که در سازمان های 
غیردولتی و ان.جی.اوها کار می کنند نیز دیده 
می شوند که شامل مدیر اجرایی نهاد 
غیردولتی جوامع باز، تحت اختیار جورج 

سوروس است.

روسیه، نبرد اصلی خود در اروپا را با جنگ انرژی، دنبال می کند

پوتین؛ چشم انتظار زمستان اروپا
رئیس سازمان انرژی اتمی:

ایران را به قطب سازنده نیروگاه اتمی 
تبدیل می کنیم

همدلی- سازمان انرژی اتمی، سیاست درهای باز و 
نوآوری های جدید را در اولویت برنامه های خود قرار داده و 
اهدافی کمّی تعیین کرده  که تحقق آن ها را در اولویت قرار 
داده است. به هرروی، حوزه فناوری های پیشرفته، یک حوزه 
قدرت ساز محسوب می شود و این در حالی است که مؤلفه 
قدرت در دنیای امروز، نقشی تعیین کننده و مهم دارد. رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران با تأکید بر این موارد، عنوان کرده 
است که ایران، خواستار ایجاد فضایی باز است و از همین 
منظر، سیاست درهای باز را دنبال خواهد کرد. به گفته او، 
مقدمات اجرای این سیاست فراهم شده است و در این مسیر، 
تحقیقات باید نتیجه گرا بوده و بهره گیری از برنامه ای مدون 
با سازوکاری مشخص به صورت تحول گرا و تحول آفرین در 
دستور کار قرار گیرد.در همین زمینه، محمد اسلامی رئیس 
سازمان انرژی اتمی به تازگی، در سمینار تبادل فناوری حوزه 
فناوری های نوین انرژی، اظهار کرد: »متأسفانه شاهد ذهنیت 
درستی از این حوزه نیستیم و این گونه پنداشته می شود 
که صنعت هسته ای و مراکز وابسته آن مراکزی امنیتی 
و با حفاظت شدید هستند و دشمن نیز به دنبال تقویت 
این ذهنیت است و سعی می کند با القای ترس، ناامیدی 
و مزاحمت به عنوان ابزارهای کاربردی خود؛ مانع حضور 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه ممنوعه قدرت جهانی 
شود.«او اظهار کرد: »برای دستیابی به اهداف موردنظر، 
قصد داریم خدمات مختلفی را در حوزه فناوری هسته ای 
ارائه کنیم که توسعه نیروگاه های اتمی و تولید برق هسته ای 
یکی از این موارد است که در نظر داریم سهم برق هسته ای 
در سبد انرژی کشور را به ۲۰درصد برسانیم. نخستین 
نیروگاه اتمی کشور معادل ۵۲ میلیارد کیلووات برق تولید 
کرده و موجب صرفه جویی ۸۵ میلیون بشکه نفت شده و 
به عبارت بهتر در این مدت توانسته دو برابر سرمایه گذاری 
انجام شده برای ساخت این نیروگاه؛ درآمد کسب کند؛ با 
توجه به این نتیجه ساخت نیروگاه های اتمی را در دستور 
کار قرار داده ایم و تولید ۱۰هزار مگاوات برق هسته ای را 
هدف گذاری کرده ایم.«اسلامی تأکید کرد: »با توجه به توان 
و پتانسیل بسیار خوب در این زمینه، قصد داریم تا کشور 
را به قطب طراح و سازنده نیروگاه اتمی تبدیل کنیم.« 
اسلامی همچنین درباره ظرفیت های فناورانه ارائه شده در 
این نمایشگاه، توضیح داد: »ظرفیت های ارائه شده واقعاً 
امیدوارکننده بود زیرا جوانان نخبه و مستعد باعث افتخار 
هستند و حیف است به این دانشمندان جوان توجه نشود، ما 
باید مسیر را برای تعالی این عده باز کنیم به همین منظور 
امسال در سند تحقیق و توسعه؛ هر آنچه به صورت فشار علم 
یا کشش تقاضا از لحاظ جریان تحقیقات نتیجه گرا وجود 
دارد را، در اولویت قرار داده ایم.«او ادامه داد: »برای تحقق 
این مهم در ۱۰پژوهشکده فعال یا مراکز تحقیقاتی فعال 
سازمان، ده ها پروژه تعریف شده که سرریز این طرح ها هم 
برای سایر بخش ها و هم جذب دستاوردهای دانش بنیان ها 
در سازمان انرژی اتمی به صورت توأمان خواهد بود که گام 
بزرگی محسوب می شود.« معاون رئیس جمهور درباره روند 
تجاری سازی این صنعت توضیح داد: »یک زمانی همه 
احساس می کردند که لیزر فقط کاربرد خاصی دارد اما 
اکنون لیزر در همه رشته ها و سرفصل ها کاربرد دارد و ایفای 
نقش می کند و دو ماه قبل مرکز تبادل فناوری لیزر را با 
حضور معاون محترم علمی و فناوری رئیس جمهور ایجاد 
کردیم و امروز لیزر در حال طی کردن مسیری است که 
در گذشته کسی تصور نمی کرد به این مرز برسد. همچنین 

این موضوع در زمینه توسعه کاربرد پرتوها که دامنه وسیعی 
را شامل می شود، صدق می کند زیرا تاکنون کمتر به این 
موضوع پرداخته شده است درحالی که پرتوها در همه 
زمینه ها، رشته ها و همچنین صنایع مختلف می تواند ایفای 
نقش کند.«او در پاسخ به این پرسش که چند نیاز فناورانه 
را در سازمان انرژی اتمی می توان با استفاده از ظرفیت 
دانش بنیان ها پاسخ داد، گفت: »۲۷مسئله را همکاران ما 
ارائه کرده اند و شرکت ها نیز ایده ها و یا دستاوردهای خود 
را اکنون شرح داده اند و برای ما مهم است که در چرخه 
نوآوری بتوانیم فرایند تبدیل ایده به محصول را کوتاه کنیم 
تا قادر باشیم با شتاب بیشتری حرکت کنیم، بنابراین در نظر 
داریم دوره انتظار را برای مراکز، دستگاه ها و سامانه ها کوتاه 
کنیم.«در همین حال، دکتر سید امیرحسین فقهی رئیس 
پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای سازمان انرژی اتمی ایران 
نیز گفت: »با جهشی که در دوره مدیریت جدید سازمان 
و به فرماندهی مهندس اسلامی رخ داده، شاهد شکل گیری 
حجم فراوانی از فعالیت ها هستیم که شامل پروژه های بسیار 
بزرگ با چشم اندازهای بسیار طولانی و کارهای جسورانه و 
ارزشمندی می شود و می تواند موجب جهش قابل توجهی 
در صنعت هسته ای شود.« دکتر فقهی بیان کرد: »این 
موارد مستلزم جذب سرمایه انسانی در صنعت هسته ای 
است که این مهم به دو روش انجام می شود؛ نخست 
جذب نیروی انسانی از طریق استخدام دولتی و دیگری با 
کمک مجموعه های دانش بنیانی که در زیست بوم نوآوری 
و فناوری های نوین می توانند به ما خدماتی را ارائه کنند.«او 
اضافه کرد: »امروز برخی شرکت ها را می شناسم که در 
صنعت توانسته اند قراردادهای میلیاردی منعقد کنند و 
بخش قابل توجهی از نیاز صنایع را رفع می کنند؛ شرکت های 
خصوصی می توانند مانع از خروج گروه های کارآمد و نخبه ای 
شوند که شاید به دلایلی تمایل به ورود به بعضی از حوزه ها 
در بخش دولتی را نداشته باشند و همچنین می توانند 
خدماتی را خارج از حوزه دولت ارائه کنند؛ بنابراین یکی 
از روش های ممانعت از خروج نیروهای متخصص و نخبه 
از کشور، بها دادن به شرکت های دانش بنیان حوزه هسته ای 
است.« او عنوان کرد: »مهم ترین اقدام در این روزها بحث 
فرهنگ سازی است تا ضمن عدم انجام اشتباهات؛ متخصصان 
را برای سرمایه گذاری و فعالیت در حوزه زیست بوم فناوری 
و نوآوری ترغیب کنیم.« دکتر فقهی گفت: »در پژوهشگاه 
علوم و فنون هسته ای سازمان انرژی اتمی ایران اقدامات 
فراوانی انجام شده که می توان به انجام ۲۵عنوان ازجمله 
تشکیل کارگروه سیاست گذاری، ایجاد سامانه فروش و 
بازاریابی، شرکت در رویدادها و ایجاد مراکز فنی و مهندسی 
ساخت که به صنعت هسته ای خدمات رسانی می کنند؛ 
تدوین شیوه نامه و ضوابط قیمت گذاری کالاها اشاره کرد 
که منجر به تاسیس مرکز فناوری و نوآوری رسا با بیش 
از ۱۶۰۰مترمربع زیربنا شده است.«او درباره برنامه های آتی 
پژوهشگاه نیز توضیح داد: »ایجاد سایر ارکان زیست بوم 
فناوری و نوآوری با حمایت رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
در دستور کار قرار دارد که می توان به پارک های علمی و 
فناوری و همچنین توسعه مراکز مشابه در سطح استان های 
اصفهان، یزد، آذربایجان شرقی، بوشهر و البرز اشاره کرد.« 
دکتر فقهی تأکید کرد: »هدف جسورانه استقلال بودجه 
پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای از منابع دولتی را در دستور 
کار داریم و برای انجام این کار بازه زمانی ۱۰ساله در نظر 

گرفته شده است.«


